

**Reconstrucția capitală a  
garajului existent cu extindere  
pentru autospeciala  
antiincendiară.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 430 516,17 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	49,200	55,00	2 706,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,790	55,00	813,45
3.	7212030022700	Sudor	h-om	20,313	55,00	1 117,22
4.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	313,000	55,00	17 215,00
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	399,043	55,00	21 947,37
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,005	55,00	5 995,28
		<b>Total manopera</b>				<b>49 794,32</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	32,107	5,00	160,53
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,282	370,00	3 064,34
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,013	350,00	3 154,55
4.	2010237318750	Distantieri	buc	30,476	1,00	30,48
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	27,693	120,00	3 323,16
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,282	35,00	114,87
7.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	394,740	40,00	15 789,60
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,564	2,40	15,76
9.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 325,140	2,40	7 980,34
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,484	0,00	0,00
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	110,403	18,00	1 987,25
12.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	208,249	18,00	3 748,48
13.	273210364630001	Panouri sandwich 40 mm	m2	169,050	390,00	65 929,50
14.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	17,031	22,00	374,69
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,032	22,00	44,70

16.	27752763098860	Teava profilata din otel 100*100*4	kg	466,000	20,00	9 320,00
17.	27752763098860 4	Teava din otel 100*150*4	kg	252,760	20,00	5 055,20
18.	27752763098860 5	Teava din otel 80*80*4	kg	360,820	20,00	7 216,40
19.	27752763098860 6	Teava din otel 120*60*4	kg	623,360	20,00	12 467,20
20.	28112363049030	Panouri "Sandwich" * gr.40 mm	m2	156,060	400,00	62 424,00
21.	28112363098000	Piesa metalica 14*400	kg	169,600	20,00	3 392,00
22.	28112363098000 1	Piesa metalica 10*200	kg	142,400	20,00	2 848,00
23.	28112363098000 3	Piesa metalica 6*100	kg	9,600	20,00	192,00
24.	28112363098000 7	Piesa metalica 10*160	kg	3,100	20,00	62,00
25.	28112363098000 8	Piesa metalica 10*100	kg	1,800	20,00	36,00
26.	28112363098000 9	Piesa metalica 10*80	kg	1,700	20,00	34,00
27.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,155	35,00	355,42
28.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 323,000	1,00	1 323,00
29.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	459,000	1,00	459,00
30.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	459,000	1,00	459,00
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,249	4,66	75,74
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,532	28,00	98,90
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>211 536,11</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,500	35,00	507,50
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,216	30,00	6,48
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,200	35,00	252,00
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,684	50,00	34,20
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,000	120,00	360,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 160,18</b>

Total	lei	262 490,6 1
CNAM	24 %	11 950,64
Cheltuieli de transport	10 %	21 153,61
Cheltuieli de regie	14,5 %	42 861,25
Beneficiu de deviz	6 %	20 307,37
Total		358 763,4 8
TVA	20 %	71 752,69

**Total deviz:**

**430 516,1**

**7**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

